
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 5 
2025 m. sausio 27 d. – vasario 2 d. 
 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 
Praktinis įvadas į virtualizaciją ir konteinerizaciją / Mindaugas Kurmis. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 

leidykla, 2025. – ISBN 978-609-481-228-6 
 

BENDRIEJI INFORMACINIAI LEIDINIAI 
 
Rekordų knyga, 2025 / Gintaras Pocius, Vaidas Čeponis, Laimis Bratikas, Rolandas V. Eidvilas. – Vilnius : Rekordų 

akademija, 2025. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96271-1-3 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
365 dienos: savęs pažinimo gidas : savianalizė / Kęstutis Tarasevičius. – Kaunas : K.  Tarasevičius, 2025. – 48 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-08-0726-2 
 
Apie savavališką mirtį / Jean Améry ; iš vokiečių kalbos vertė Giedrė Sadauskienė. – Vilnius : Hubris, 2025. – 200 

p.. – ISBN 978-609-8280-90-6 
 
Creative camel : universal self-help book *general knowledge for common problems / Rasa Jančiauskaitė. – 

Vilnius : R. Jančiauskaitė, 2025. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0729-3 
 
Fool of hope / Rasa Jančiauskaitė. – Vilnius : R. Jančiauskaitė, 2025. – 64 p.. – ISBN 978-609-08-0728-6 
 
Mylėti, viltis, tikėti / Josef Pieper ; [iš vokiečių kalbos vertė Lina Šulcienė, Jūratė Micevičiūtė]. – Vilnius : Katalikų 

pasaulio leidiniai, 2025. – 256 p.. – (Bibliotheca christiana, ISSN 2424-3957). – ISBN 978-9955-29-533-4 
 
Technika, arba Šimtmečio iššūkis / Jacques Ellul ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – Vilnius : Lietuvos 

nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2025. – ISBN 978-5-420-01883-5 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Alfa : historia życia męczennika Alfonsasa Lipniūnasa / Vitalijus Kodis, Regina Laukaitytė, Arūnas Bubnys ; 

tłumaczenie z języka litewskiego Regina Jakubėnas. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 
centras, 2025. – 144 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8298-60-4 

 
Apie mirtį ir pomirtinius kelius : [garsinė knyga] / Audronė Ilgevičienė ; įgarsino Margarita Volovnikienė. – 

Ažušiliai, Molėtų rajonas : Idealistų būstinė, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-96519-0-3 
 
Švč. Mergelės Marijos apsireiškimai Lietuvoje / Audronė Ilgevičienė. – 3-ioji laida. – Ažušiliai, Molėtų rajonas : 

Idealistų būstinė, 2025. – 116 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96519-1-0 
 
Švč. Mergelės Marijos apsireiškimai Lietuvoje : [garsinė knyga] / Audronė Ilgevičienė ; įgarsino Margarita 

Volovnikienė. – Ažušiliai, Molėtų rajonas : Idealistų būstinė, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-96519-2-7 
 
Traktatai ir pamokslai / Šv. Jonas Auksaburnis ; [iš senosios graikų kalbos vertė, biografiją ir komentarus parašė, 

rodykles sudarė Alius Jaskelevičius]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2025. – 480 p.. – (Bibliotheca christiana, ISSN 
2424-3957). – ISBN 978-9955-29-532-7 

 
 
 



 

2 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Bendruomeniškumo sklaida Lietuvoje : monografija / Saulius Nefas. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 

2025. – ISBN 978-609-488-099-5 
 
Bendruomeniškumo sklaida Lietuvoje : monografija : [elektroninis išteklius] / Saulius Nefas. – Vilnius : Mykolo 

Romerio universitetas, 2025. – 1 pdf failas : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-488-098-8 
 
Kolonizacija / Vytautas Sinica. – Vilnius : Valstybingumo studijų centras, 2025. – 256 p.. – ISBN 978-609-8272-22-

2 
 
Pasaulio dydžio Lietuva : mūsų migracijos istorija : [parodos katalogas, 2023–2024, Vilnius] : [elektroninis 

išteklius] / [sudarytoja Giedrė Milerytė-Japertienė] ; [tekstų autorė Milda Varnauskaitė] ; [vertėjas Darius Sužiedėlis]. – 
Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-478-088-2 

 
POLITIKA 

 
Pastatyti liberalizmą į vietą / Paul W. Kahn ; [iš anglų kalbos vertė Milda Dyke, Irena Jomantienė]. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2025. – ISBN 978-5-420-
01884-2 

 
Vėl darom valstybę / Vytautas Landsbergis. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2025. – ISBN 978-609-488-

101-5 
 
Vėl darom valstybę : [elektroninis išteklius] / Vytautas Landsbergis. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 

2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-488-100-8 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Finansinė laisvė / Dave Ramsey ; iš anglų kalbos vertė Eglė Černiauskaitė. – Vilnius : Eugrimas, 2025. – ISBN 978-

609-437-492-0 
 
Jaunimo finansų kelias / Dalia Kuzmickienė, Vincas Benevičius. – Ringaudai, Kauno rajonas : Naminis bankas, 

2025. – ISBN 978-609-96324-2-1 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Aušvico siuvėjos : tikros istorijos moterų, siuvusių, kad išgyventų : [elektroninis išteklius] / Lucy Adlington ; iš 

anglų kalbos vertė Kristina Janulytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-09-0038-3 
 
Be mantijos : straipsnių rinkinys / Janina Stripeikienė. – Vilnius : Homo liber, 2025. – 272 p.. – ISBN 978-609-446-

313-6 
 
Europos Sąjungos teisė, ją lydintys teisės aktai, savarankiškos užduotys / Renata Šliažienė, Erika Statkienė. – 

Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2025. – ISBN 978-609-481-229-3 
 
Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas = Constitutional Court of the Republic of Lithuania. – Vilnius : 

Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, 2025. – 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-688-63-1 
 
Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas = Constitutional Court of the Republic of Lithuania : [elektroninis 

išteklius]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, 2025. – 1 pdf failas (52 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-
688-64-8 

 
Prezidentas Gitanas Nausėda iš arti / Laima Lavaste. – Vilnius : Petro ofsetas, 2025. – 404 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-420-836-2 
 
 



 

3 
 

VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS. VYRIAUSYBĖ. KARYBA IR KARO MOKSLAS 
 
Žvalgyba Vakaruose: istorija ir kultūra : [garsinė knyga] / Bernardas Gailius. – Vilnius : Aukso žuvys, 2025. – 1 

mp3 failas. – ISBN 978-609-8335-44-6 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
100 rašymo užduočių antrokui / sudarė Oksana Vasiliauskienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2025. – 36 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8305-65-4 
 
Kivis jau pirmokas. – Šiauliai : Margas lapas, 2025. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-64-7 
 
Skaitymas : 4+ / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : L. Morkevičienė, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-08-0732-3 
 
Skaitymas : 5+ / Loreta Barzdonytė-Morkevičienė. – Kaunas : L. Morkevičienė, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-08-0731-6 
 
STEAM veiklų integracija pradiniame ugdyme / Irma Spiriajevienė, Audronė Čistienė, Sandra Bradauskienė, 

Snieguolė Bružė. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-454-869-7 
 
Tauragės mokytojų seminarija, 1923–1942 (1944) / Tauragės rajono savivaldybės Birutės Baltrušaitytės viešosios 

bibliotekos Informacijos skyrius. – Kaišiadorys : Printėja, 2024. – ISBN 978-609-445-727-2 
 
Tyrimo metodika ir rekomendacijos vadybos bakalauro baigiamajam darbui : [elektroninis išteklius]. – Klaipėda : 

Klaipėdos universiteto leidykla, 2024. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-481-225-5 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Tavo stilius / Irina Sinė. – Vilnius : Paryžius savaitgaliui, 2025. – 170 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96518-0-4 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Lietuvos gyvūnų didžioji knyga / Selemonas Paltanavičius. – 3-iasis pataisytas leid.. – Kaunas : Debesų ganyklos 

[i.e. Terra Publica], 2025. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-358-1 
 
Sutemų šaukliai / Tomas Baravykas. – Kaunas : Lututė, 2025. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-249-3 
 

MEDICINA 
 
Autizmas – išgijimas : vadovas tėvams / Sonya Doherty. – Klaipėda : Verslas ar Menas, 2025. – 176 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8225-11-2 
 
Colours of conscious breathing : [elektroninis išteklius] / Lina Rudaitienė. – Vilnius : L. Rudaitienė, 2025. – 1 pdf 

failas (100 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0733-0 
 
Kai tu nieko nedirbsi : pasakojimai apie žoleles / Giedrė Bružienė. – Gerduvėnai, Klaipėdos rajonas : G. Bružienė, 

2025. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0738-5 
 
Popietės laikas : amžėjimo vadovas pradedantiesiems / Eva Tombak. – Vilnius : E. Tombak, 2025. – 286 p.. – 

ISBN 978-609-08-0727-9 
 
Svoriomanija : mano kelionė iki 100 kg ir atgal : [garsinė knyga] / Aistė Simėnaitė ; įgarsino Aistė Simėnaitė . – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0031-4 
 
 
 



 

4 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Nuo gintarų iki žvaigždžių : M.K. Čiurlionis, amžininkai ir bendraminčiai : [katalogas-albumas] / sudarytojos Greta 

Katkevičienė, Kathleen Soriano, Vaiva Laukaitienė. – Kaunas : Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2025. – 274 
p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-471-93-6 

 
Pavasaris, 2024 : keramika : Lietuvos dailininkų sąjungos keramikų rengiama 17-oji Baltijos šalių šiuolaikinės 

keramikos paroda [Vilnius] : katalogas / Lietuvos dailininkų sąjunga. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-454-
868-0 

 
She : [meno albumas] / Jurga Šeduikytė, Martynas Gediminas. – Vilnius : Artseria, 2025. – 124 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8154-34-4 
 
Šiauliai ir Radviliškis faleristikoje : kolekcininkų asociacijos, klubai, draugijos, 1915–2025 / Petras Kaminskas. – 

Šiauliai : Saulės Titnagas, 2025. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8207-34-7 
 
Vilniaus ir Kauno dvimiestis: sampratos istorija / Jurgis Vanagas. – Vilnius : Žuvėdra, 2025. – 128 p. : iliustr., žml.. 

– ISBN 978-609-8219-77-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
451º Farenheito : [fantastinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Ray Bradbury ; iš anglų kalbos vertė Edita 

Mažonienė. – Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-389-2 
 
Adelinos vaiduokliai : [trileris] : [elektroninis išteklius] / H.D. Carlton ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – 

Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-391-5 
 
Atvirukas : romanas / Anne Berest ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2025. – 496 p.. – ISBN 978-609-09-0033-8 
 
Būtasis kartinis : eilėraščiai / Liutauras Degėsys. – Vilnius : Slinktys, 2025. – 116 p.. – ISBN 978-609-8286-88-5 
 
Dainos jaunystei, gimtinei ir motinai / Alfonsas Morkūnas-Alenka. – Vilnius : A. Morkūnas-Alenka, 2025. – 40 p.. 

– ISBN 978-609-08-0730-9 
 
Euforija : romanas / Elin Cullhed ; vertė Irma Balakauskaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 320 

p.. – ISBN 978-609-484-791-2 
 
Euforija : romanas : [elektroninis išteklius] / Elin Cullhed ; vertė Irma Balakauskaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-792-9 
 
Gera mergaitė : [trileris] : [elektroninis išteklius] / Catherine Shepherd ; iš vokiečių kalbos vertė Laima Kuprienė. 

– Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-393-9 
 
Išpažintys : romanas : [elektroninis išteklius] / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Rima Bertašavičiūtė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-09-0036-9 
 
Išsikalbėjimai ir pamurmėjimai : eilėraščiai / Valdas Aušra. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2025. – 

180 p.. – ISBN 978-9986-31-688-6 
 
Kai buvome paukščiai : romanas : [elektroninis išteklius] / Ayanna Lloyd Banwo ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė 

Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-09-0039-0 
 
Keršto ruduo : [trileris] : [elektroninis išteklius] / Andreas Gruber ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Pavlovičienė. – 

Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-390-8 
 



 

5 
 

Kūryba : eilėraščiai / Sandra Gedvilaitė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 88 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 
bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-712-2 

 
Kūryba : eilėraščiai / Vilma Sinickienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 80 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos 

nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-714-6 
 
Kūryba : eilėraščiai / Birutė Zykienė-Stankūnaitė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 86 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-713-9 
 
Kutberto kelias : inspektoriaus Rajeno detektyvas : [elektroninis išteklius] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė 

Renata Vereikienė. – Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-392-2 
 
Laikas gyventi ir laikas mirti : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Erich Maria Remarque ; iš vokiečių kalbos 

vertė Emilius Kraštinaitis. – Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-385-4 
 
Lietuvos šauksmas : [romanas] / Audronė Ilgevičienė. – 2-oji pataisyta laida. – Ažušiliai, Molėtų rajonas : 

Idealistų būstinė, 2025. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95799-9-3 
 
Lužino gynyba : [romanas] : [garsinė knyga] / Vladimir Nabokov ; iš rusų kalbos vertė Jonas Vabuolas ; įgarsino 

Rimantas Bagdzevičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0032-1 
 
Maginio mąstymo metai / Joan Didion ; iš anglų kalbos vertė Emilija Ferdmanaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2025. – 208 p.. – ISBN 978-609-09-0034-5 
 
Meilės hipotezė : romanas : [elektroninis išteklius] / Ali Hazelwood ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-09-0040-6 
 
Metų brydės : eilėraščiai / Albina Sviderskienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2025. – 172 p.. – ISBN 978-609-

8351-02-6 
 
Naktis Lisabonoje : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Erich Maria Remarque ; iš vokiečių kalbos vertė Osvaldas 

Aleksa. – Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-386-1 
 
Nemirtingasis apelsinas : tarpukario Lietuvos jidiš literatūros vertimų antologija / sudarytojai Michael Casper ir 

Mantautas Šulskus. – Vilnius : Hubris, 2025. – 320 p.. – ISBN 978-609-8280-91-3 
 
Nepriklausomybė : [romanas] : [garsinė knyga] / Patricija Tilvikaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 

mp3 failas. – ISBN 978-609-487-525-0 
 
Pragaras tarp mūsų : romanas / Simona Šara. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 272 p.. – ISBN 978-

609-484-789-9 
 
Pragaras tarp mūsų : romanas : [elektroninis išteklius] / Simona Šara. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-790-5 
 
Sapnų pardavėja iš Kasablankos : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Fiona Valpy ; iš anglų kalbos vertė Darius 

Kaunelis. – Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-387-8 
 
Stern 111 : romanas / Lutz Seiler ; iš vokiečių kalbos vertė Zita Baranauskaitė-Danielienė. – Vilnius : Hieronymus, 

2025. – 402 p.. – ISBN 978-609-8338-03-4 
 
Sveno iš Stokholmo memuarai : romanas / Nathaniel Ian Miller ; iš anglų kalbos vertė Aistė Skirmantienė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 366 p.. – ISBN 978-609-487-523-6 
 
Sveno iš Stokholmo memuarai : romanas : [elektroninis išteklius] / Nathaniel Ian Miller ; iš anglų kalbos vertė 

Aistė Skirmantienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-524-3 
 



 

6 
 

Šiokiadienių labirintai : eilėraščiai / Judita Gru. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 100 p.. – ISBN 978-609-489-711-5 
 
Testamentas : poezijos rinktinė / Mindaugas Peleckis ; sudarytojas Leonas Peleckis-Kaktavičius. – Šiauliai : Saulės 

Titnagas, 2025. – 305 p.. – ISBN 978-609-8207-33-0 
 
Tolumoje blyškios kalvos : romanas / Kazuo Ishiguro ; iš anglų kalbos vertė Mėta Žukaitė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2025. – 224 p.. – ISBN 978-609-09-0035-2 
 
Tremtis ir karalystė : apsakymai : [garsinė knyga] / Albert Camus ; iš prancūzų kalbos vertė Jonė Ramunytė ; 

įgarsino Valda Bičkutė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0030-7 
 
Už paslapčių sienos : romanas / Marina Kemp ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2025. – 384 p.. – ISBN 978-609-03-1037-3 
 
Vaikelis, vainikas ir paukštis : eilėraščiai / Rasa Naktis. – Vilnius : Saulės žmonės, 2025. – 44 p.. – ISBN 978-609-

96463-8-1 
 
Vaško lėlė : [romanas] / Olga Ravn ; iš danų kalbos vertė Aurelija Bivainytė. – Vilnius : Rara, 2025. – 168 p.. – 

ISBN 978-609-8306-74-3 
 
Vaško lėlė : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Olga Ravn ; iš danų kalbos vertė Aurelija Bivainytė. – Vilnius : 

Rara, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8306-75-0 
 
Veidrodžio šukės : eilėraščiai / Antanas Rimvydas Kalvelis. – Utena : Utenos Indra, 2025. – 116 p.. – ISBN 978-

609-455-717-0 
 
Vilko dukra : romanas / Erika Amber. – Kaunas : E. Zuozė, 2025. – 360 p.. – ISBN 978-609-08-0734-7 
 
X būdų mirti : romanas : [elektroninis išteklius] / Stefan Ahnhem ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-09-0037-6 
 
Žala pre slinksčia : eilėraščiai aukštaičių uteniškių tarme / Regina Katinaitė-Lumpickienė. – Vilnius : Slinktys, 

2025. – 108 p.. – ISBN 978-609-8286-86-1 
 
Žiūrėjimas į jonvabalį : eilėraščiai / Nijolė Marytė Šerniūtė. – Vilnius : Slinktys, 2025. – 216 p.. – ISBN 978-609-

8286-87-8 
 
Žmogžudystės žaidimas : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė 

Ieva Albertavičienė. – Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-388-5 
 
Žole prie jūros / Angelija Avižiūtė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2025. – ISBN 978-609-481-226-2 
 
Ласачка-босачка : эссе, поэзия / Ула Кароткі. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2025. – 68 p.. – ISBN 978-

609-492-050-9 
 
Эксперимент / Наталья Корнилова. – Клайпеда : Klaipėdos universiteto leidykla, 2025. – ISBN 978-609-481-

227-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Dra-ko-no uodega : skiemenuotos pasakos / Danguolė Kandrotienė. – 2-asis pataisytas leid.. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra Publica], 2025. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-359-8 
 
Kauno Žvėries pasakų knyga / [tekstų autorius Rytis Zemkauskas] ; [dailininkas Darius Petreikis]. – Kaunas : 

Kaunas IN, 2025. – [88] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96423-2-1 
 



 

7 
 

Kretingos dvaro pasakaitės / Artūras Patamsis. – Kretinga : Kretingos muziejus, 2025. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-95929-7-8 

 
Laimingasis princas ir kitos istorijos / Oscar Wilde ; iš anglų kalbos vertė Rūta Zita Saukienė ir Donatas Edmundas 

Sauka. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 176 p.. – ISBN 978-609-01-6501-0 
 
Laimingasis princas ir kitos istorijos : [elektroninis išteklius] / Oscar Wilde ; iš anglų kalbos vertė Rūta Zita 

Saukienė ir Donatas Edmundas Sauka. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6502-7 
 
Močiute, papasakok, seneli, papasakok : [pasakos] / sudarytoja Ana Pipilevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2025. 

– ISBN 978-609-445-726-5 
 
The national raccoon laundry day / Agnė Latinyte. – Vilnius : A. Latinytė, 2025. – ISBN 978-609-08-0735-4 (įr.) 
 
The national raccoon laundry day / Agnė Latinyte. – Vilnius : A. Latinytė, 2025. – ISBN 978-609-08-0736-1 
 
The national raccoon laundry day : [elektroninis išteklius] / Agnė Latinyte. – Vilnius : A. Latinytė, 2025. – 1 pdf 

failas. – ISBN 978-609-08-0737-8 
 
Paskaityk eiles man, mama : [eilėraščiai] / Vydas Mačiulis ; iliustravo Marija Smirnovaitė. – 2-asis pataisytas leid. 

– Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra Publica], 2025. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-360-4 
 
Slėpynės / Nadia Kovaliova. – Kaunas : Žalias kalnas, 2025. – ISBN 978-609-8310-17-7 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Džiunglės : gamtos pasaulis mažiesiems tyrinėtojams / Anne-Kathrin Behl ; iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2025. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-956-0 
 
Kasparatorija / Kęstutis Kasparavičius ; [tekstų autoriai ir sudarytojai Jolita Liškevičienė, Kęstutis Kasparavičius] ; 

[bibliografijos sudarytoja Roma Kišūnaitė]. – Vilnius : Vilniaus grafikos meno centras, 2025. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 
978-9955-796-21-3 

 
Orijaus kelionės : kaip tapti keliautoju / Orijus Gasanovas ; dailininkas Aidas Šumskas. – Vilnius : Orijaus istorijos, 

2025. – ISBN 978-609-96503-1-9 
 
Piktulis… nori laimėti! : [bestselerio „Piktulis“ tęsinys] / knygą sukūrė Aprilkind, Barbara van den Speulhof, 

Stephan Pricken ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – 2-asis pataisytas leid.. – Kaunas : Debesų ganyklos 
[i.e. Terra Publica], 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-357-4 

 
Sniegas : gamtos pasaulis mažiesiems tyrinėtojams / Anne-Kathrin Behl ; iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2025. – 8 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-957-7 
 

GEOGRAFIJA 
 
Šalys ir skaičiai : mažasis pasaulio atlasas. – Vilnius : Briedis, [2005]-    . 
2025. – 2025. – 168 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-209-9 
 

ISTORIJA 
 
Pasakojimai apie Vilnių ir vilniečius / sudarytoja Zita Medišauskienė. – Vilnius : Lietuvos istorijos institutas, 

2018-    . – Skiriama Vilniaus 700 metų jubiliejui. – ISBN 978-609-8183-36-8 
[Kn.] 7. – 2025. – 196 p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-8314-59-5 
 
Vilko mergaitė : [tikra pabėgimo iš badaujančio Kionigsbergo 1946 m. istorija] : [garsinė knyga] / Christian 

Hardinghaus ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė ; įgarsino Sigita Pūkienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 
mp3 failas. – ISBN 978-609-01-6500-3 



 

8 
 

 
NATOS 

 
Solfedžio 4 klasei / Enrika Džiaugienė. – Vilnius : E. Džiaugienė, 2025. – 40 p. : iliustr.. – ISMN 979-0-59992-030-8 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Landing. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2025. – ISSN 3030-2021 
 

 Landing : platform for artistic research : [elektroninis išteklius]. – Vilnius :  Vilniaus dailės akademija, 2025. – 
ISSN 3030-203X 

 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
tel.: (0 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

